
CD Česká televize
č. smlouvy: VYR323-00025

Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem ČT 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800 

(dále jen „ČT“)

BIO ILLUSION s.r.o.
IČO: 62908049, DIČ: OZ62908049
PLÁTCE DPH: ANO
se sídlem: Praha 10 - Záběhlice, Jabloňová 2929/30, PSČ 106 00
zapsána: u Městského soudu v Praze, sp.zn.: C 34606
zastoupen(a): Miloslavem Šmídmajerem, jednatelem
bankovní spojení: Raiffeisenbank.a.s.
číslo účtu: 2372753002/5500

(dále jen „Producent“);

(ČT a Producent se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“ )

uzavírají v souladu s článkem 16 odstavec 6 první odrážka smlouvy, jejímž předmětem je stanovení práv a 
povinností smluvních stran při společné výrobě zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla (dále jen 
„AVD“) a stanovení podílů na výnosech docílených užitím AVD, uzavřené smluvními stranami dne 04. 12. 2020 
pod č. VYR320-00041 (dále jen „Smlouva“), tento:

DODATEK č. 1

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se dohodly na základě vyúčtování skutečných nákladů výroby AVD na 
navýšení celkového rozpočtu nákladů na výrobu AVD a s tím souvisejícím navýšením 
koprodukčních vkladů.

2. ZMĚNY SMLOUVY

2.1. S ohledem na výše uvedené sjednávají smluvní strany následující změny Smlouvy:

i. odst. 5.1 se nahrazuje takto:

ČT se zavazuje účastnit se na úhradě nákladů na výrobu AVD podle celkového 
rozpočtu koprodukčním vkladem ve výši 1.695.048,- Kč bez DPH.

ii. v odst. a2.1 se „Termín prvního uvedení AVD do distribuce v České republice:“ 
mění takto:

1



CD Česká televize
č. smlouvy: VYR323-00025

iii. odst. a3.1 se nahrazuje takto:

Celkový rozpočet nákladů na výrobu AVD je: bez DPH.

iv. odst. a3.2 se nahrazuje takto:

Producent se zavazuje účastnit se na úhradě nákladů na výrobu AVD 
koprodukčním vkladem, tj. finančním a věcným plněním v celkové výši 

bez DPH.

v. v odst. a3.4 se částka 664.000,- Kč bez DPH nahrazuje částkou 1.695.048,- Kč 
bez DPH

vi. v odst. a3.4 písm. b) se ahrazuje 

vii. vedený v e mění takto:

2.2. Příloha č. 5 ke Smlouvě Způsob úpravy rozdělení příjmů z užití AVD se nahrazuje 
novou přílohou Způsob úpravy rozdělení příjmů z užití AVD, která je přílohou tohoto 
dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění 
v rámci předmětu Smlouvy ve znění tohoto dodatku, k němuž došlo před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku, nahrazují závazkem vzniklým ze Smlouvy ve znění tohoto 
dodatku. Plnění v rámci předmětu Smlouvy ve znění tohoto dodatku před účinností 
tohoto dodatku se považuje za plnění podle Smlouvy ve znění tohoto dodatku a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou ve znění tohoto dodatku.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v tomto dodatku označeny žlutou 
barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění 
Smlouvy ve znění tohoto dodatku či ukončení Smlouvy ve znění tohoto dodatku, a 
Producent není oprávněn Smlouvu ve znění tohoto dodatku zveřejnit ani jako celek, 
to vše s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana seznámila nezávisle na 
druhé smluvní straně; (ii) o tom, že AVD je ve výrobě a kdo jsou jeho tvůrci resp. 
koproducenti, jakož i informací sloužících k obecné propagaci a PR kampani AVD a 
smluvních stran; (iii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 
právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) 
které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Bez 
ohledu na výše uvedené jsou smluvní strany oprávněny informace z tohoto dodatku 
sdělit (resp. kopii smlouvy poskytnout) ostatním koproducentům AVD (každá však 
pouze těm, s nimiž v souladu s touto smlouvou uzavře koprodukční smlouvy) a 
Producent je oprávněn informace z tohoto dodatku sdělit (resp. kopii tohoto dodatku 
poskytnout) osobám poskytujícím zdroje financí na krytí rozpočtu výroby AVD z

2



O
X . r , . • č. smlouvy: VYR323-00025
Česka televize

veřejných zdrojů, jako je fond EURIMAGES atd., tam, kde je to v souladu s postupy 
předepsanými příslušnými poskytovateli podmínkou podání žádosti o podporu (tj. 
předložení kopie tohoto dodatku je předepsanou náležitostí žádosti, bez níž nelze 
žádost podat), nebo je to nutné k čerpání jimi poskytované veřejné podpory, pokud 
se strany nedohodnou jinak. Předkládá-li Producent žádost o poskytnutí podpory z 
veřejných zdrojů ve smyslu předchozí věty, jejíž přílohou je kopie tohoto dodatku, je 
povinen předem o tom informovat ČT a umožnit jí kontrolu toho, zda jsou splněny 
výše sjednané podmínky pro přiložení tohoto dodatku k takové žádosti. Povinnost 
podle předchozí věty se nevztahuje na (i) přiložení kopie smlouvy k žádosti o filmovou 
pobídku Státnímu fondu kinematografie (fáze 3) a (ii) na přiložení tohoto dodatku k 
žádostem podávaným mimo území České republiky a Slovenské republiky. Tento 
dodatek bude ze strany ČT uveřejněn postupem podle zákona s tím, že informace 
označené žlutou barvou budou znečitelněny.

3.3. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu (dva 
pro ČT, jeden pro Producenta). Producent se zavazuje odeslat (tj. předat 
provozovateli poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopisy tohoto dodatku, které 
podepsal a které jsou určeny pro ČT, a to nejpozději druhý pracovní den po svém 
podpisu.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy pozorně přečetly, že jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
dodatek Smlouvy nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a 
nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku Smlouvy. 
Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a 
vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek Smlouvy nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Přílohy:

1) Nové znění přílohy č. 5 Smlouvy Způsob úpravy rozdělení příjmů z užití AVD (tato příloha 
se v souladu se zákonem neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za 
označenou žlutou barvou ve smyslu odst. 3.2 tohoto dodatku)

Česka televize

Jméno: Petr Dvořákp
*1

Funkce: generální ředitel ČT

Místo:
Datum:

BIO ILLUSION s.r.o.

Jméno: Miloslav Šmídmajer
Funkce: jednatel

Místo:
Datum:

3




